A análise dos dados coletados através da pesquisa aplicada pela CPA tem como 

objetivo identificar as percepções, opiniões e sugestões do corpo discente quanto aos 

aspectos institucionais, pedagógicos e administrativos da Faceli. 

No semestre letivo de 2025/2, participaram da pesquisa, ao todo, 259 (duzentos e 

cinquenta e nove) estudantes, sendo 78 (setenta e oito) do curso de Administração, 

83 (oitenta e três) do curso de Direito e 98 (noventa e oito) do curso de Pedagogia, 

conforme os dados apresentados na Tabela 1. 

Tabela 1 – Participação dos alunos na pesquisa da CPA (2025/2).